ACTAN® 8
ADMISION. CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-SUNAT/8B7200 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE EVA!_UACIGN ESTRUCTURAL DEL BLOQUE A DEL EDIFICIO
SAN MATEO Y EDIFICIO SULAMERICA PARA INCORPORACION DE ESCALERAS DE
EVACUACION EN CASOS DE EMERGENCIA Y CONSTRUCCION DEL COMEDOR INSTITUCIONAL

El 6 de noviembre de 2024, se reGnen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Formato de Designacién de Comité de Seleccion N° 76-2024-SUNAT/8B7000, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del presente procedimiento de seleccién.

El quérum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la participacion de
tos siguientes miembros:

»  Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular;
» Elva Ethel Gil Quesquen, primer miembro titular y
« Blanca Silvana Paima Limaylla, segundo miembro suplente.

Previamente el presidente indica que ante la ausencia de la sefora Lita Isabel Allende Allende, segundo
miembro titular, participa en la presente reunién la sefiora Blanca Silvana Paima Limaylla, segundo
miembro suplente conforme a lo establecido en el numeral 44.7 del articulo 44 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

Durante el periodo establecido en el cronograma del procedimiento publicado en el SEACE registraron sus
ofertas de forma electronica a través del SEACE los siguientes participantes:

Postor Cantidad de Folios

CONSORCIO GEOGLOBAL CORP (GEOINSTRUMENTS INTERNACIONAL SAG 91

— GEOGLOBAL CORP SAC) (Un archivo digital)
75

EJP INGENIERIA & PROYEGTOS SAC (Un archiee digital)
132

ESPINOZA SALGEDO HUGO JAVIER (Un archive digtal

CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN Sin foliacién

(Un archivo digital)

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de 1a Ley de
Contrataciones del Estado, a efectos de la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verificd que

contengan los documentos de presentacién obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo I
de Ja Seccion Especifica de las bases integradas.

Para tal fin con fecha 29 de octubre de 2024 a través del SEACE se solicitd a los postores EJP
INGENIERIA & PROYECTOS SAC, ESPINOZA SALCEDO HUGO JAVIER y CARRASCO ROJAS PABLO
RUBEN, la subsanacion de sus ofertas, segun los detalles en las solicitudes de subsanacién, otorgandoles
plazo para la subsanacion, el cual vencié el 31 de octubre de 2024. El resultado fue el siguiente:

- EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC, el 29 de octubre de 2024, registro en el SEACE los
documentos Anexo 5 - Carta compromiso del personal clave Especialista en Estructuras y el Anexo 5
- Carta de Compromiso de Personal Clave Especialista en Costos y Presupuestos con las firmas

legalizadas conforme a lo sefalado en el literal b) del articulo 52 del Regiamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado.

CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN, el 31 de octubre de 2024, registro en el SEAC su oferfa de 139

folios en un archivo digital, en la cual verifico que fodos los documentos distintos a las Declaraciones
Juradas, formatos o formularios previstos en los bases contenidos en la oferta se encuentran visados
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por el postor conforme lo exige el numeral 1.10, Capitulo | de la Seccidn General de las Bases
Integradas.

- ESPINOZA SALCEDO HUGO JAVIER, se ha verificado en el SEACE gque no registrd la subsanacion
de su oferta. Cabe sefalar que el 2 de noviembre 2024 presento ante la Mesa de partes Virtual de a
SUNAT (Exp 000-URD999-2024-1088030) la Carta 098-2024-/HJES mediante ia cual solicita [a
ampliacion de plazo para la subsanacion requerida por el Comité de Seleccion. La solicitu'd' se
presentd de manera extemporanea, por lo que el Comité de Seleccion acuerda no aceptar la solicitud
y se le comunicard de manera escrita tal decision.

Respeto a la oferta del postor CONSORCIO GEOGLOBAL CORP (GEOINSTRUMENTS
INTERNACIONAL S.A.C - GEOGLOBAL CORP SAC.) en la vigencia de poder del consorciado
GEOINSTRUMENTS INTERNACIONAL S.A.C expedida por Registros PUblicos el 13 de agosto de 2024
(folio 009), considera una modificé en el estatuto de dicha empresa en la cual sefala lo siguiente:

.

sl o Reginrans, Pt ‘. : : ’
ZONA REGISTRAL No I¥ - SEDE LIMA i eri & '
Cficina Regigiral de LiMA Cédlgﬂéigggcmém
Solicltud N° 2024 - 4845310

01/08/2024 14:08:25

04.08,2021 SE ACORDC:
<) MODIFICAR EL TERCER PARRAFD .DEL NUMERAL.20 DEL ARTICULD 12 DEL -

COADE LA SIBUIENTE  EaRMA 5B frame Al 20 DEL _ARTICULD 12 DEL ESTATUTO DE LA SO0!
g:gg;.,-iag{.;ﬁ SIGUIENTE FORMA. “PARA EFECTO DE LAS FACULTADES CONTENIDAS DESDE EL .N'Urﬁégﬁﬁ.ﬁg '
FIN TAEL WMERAL_--ED,:SE_-REQ%!.ERiRﬁ.;LA_F_IR.M!?@;:?Qwuwm.-EL. -GERENTE ‘GENERAL CON EL [GERENTE
i Qé‘;i?%iﬁgghéﬁﬁ, ngiéioi%ugggﬁ%bggﬁggﬁ GENERAL CON UN DIRECTOR. EN CASO DE AUSENCIA DEL

EG I - TENIDAS DESDE EL NUMERAL & AL 90 SE RE i
CONJUNTA DE DOS MIEMBROS DEL DIRECTORIC, FIRMANDC CONJUNTAMENTE CON EL GERE;SWE}E? Eiiﬁw@gjia?g

LA FIRMA CONJUNTA DE TRES DIRECTCRES, A EXCEPCION LN
ARTICUL et o , [ DEL nNUMERAL 20, DEL PRESENTE

Al respecto, dentro de las facultades modificadas se encuentra la facultad 11 la cual sefiala:

[EVURARLLY O SEPARARLOS CUANDO LG ESTIME CONVERIZNTE, ST T T e AN,

17 PARTICIPAR. BN REPRESENTACION DE LA SOCIEDAD, EN LAS LICITACION

AR EN:. REP : E AD, TACIONES YO .CONCUR
CONVOQUE A CUALQUIER ENTIDAD ESTATAL, EMPRESA FUBLICA YIC PRIVADA, SUSCRIBIENDO EN(;\JOSh?BSRg gé
ELLA TODOS LOS DOCUMENTOS QUE FUEREN NECESARIQS PARA DICHOS BF: :

A7 RO UTITAD  ABCATE A st raue s, ECTOS.

En ese sentido, para que el consorciado GEQINSTRUMENTS INTERNACIONAL SAC participe en el
presente procedimiento de seleccidén debe de haber considerado lo sefialado en la modificacién 2 del
estaluto de dicha empresa sefialado en la vigencia de poder contenida en la oferta del CONSORCIO
GEOGLOBAL CORP (GEOINSTRUMENTS INTERNACIONAL S.A.C — GEOGLOBAL CORP S.A.C. (folios
del 6 al 9).

Al respecto, no se advierte en ningln extremo de dicha oferta Ia firma conjunta del Gerente General y
Gerente Financiero del consorciado GEQINSTRUMENTS INTERNACIONAL SAC para su participacion
en el presente procedimiento de seleccion, siendo que la Gerente General ha sido designada como
representante coman del Consorcio, segun lo sefialado en la Promesa de Consorcio contenida en la oferta
(folio 27 y 28). En ese sentido, el Comité de Seleccion acuerda no admitir |a oferta.

Postor Situacion de oferta
CONSORCIO GEOGLOBAL CORP (GEOINSTRUMENTS INTERNACIONAL SAC No adrmitid
GEOGLOBAL CORP S.A.C) 0 admitda
EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC Admitida
ESPINOZA SALCEDO HUGO JAVIER No admitida
CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN Admitida
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DE LA CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién procede a determinar si las ofertas técnicas admitidas
cumplen con los requisitos de calificacién previstos en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las bases integradas, cuyo resultado es el siguiente:

- REQUISITOS

POSTOR

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC

A1 EXPERIENCIA. DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Especialista en estructuras ’

Experiencia minima de ocho (8) afios como especialista en
estructuras o en la elaboraciéon de Estudios de Evaluacion
Estructural o elaboracién de expedientes técnicos de
estructuras o Evaluacién y Reforzamiento estructural o
Evaluacién y/o rehabilitacién o reforzamiento de obras de
edificaciones en general plblicas ¢ privadas, tales como
infraestructura educativa (colegios, universidades, institutos),
edificios de servicios publicos (entidades bancarias, hospitales,
centros comerciales, edificios comorativos), hoteles, edificios
multifamilizres.

Certificado de Trabsjo emitido por EJP Ingenieria y Proyectos SAC.
Cargo: Especialista estructural. Elaboracién de estudios de
evaluacién estructural para edificios multifamiliares,

Periodo: Del 08 de febrero de 2021 al 11 de octubre de 2024,
Experiencia: 3 afios, 8 meses, 4 dias.

Certificado Laboral emitide por Consultorfa Geotécnica General.
Cargo: Especiafista estructural. Elaboracién de estudios de
evaluacion estructural para edificios multifamiliares.

Periodo: Del 1 de mayo de 2017 al 22 de enero de 2021,
Experiencia: 3 afios, 8 meses, 29 dias.

Certificado  de Trabajo emitido por Geotec JSB EIRL.
Cargo: Especialista estructural. Elaboracion de estudios de
evaluacién estructurai para edificios multifamiliares.

Pericdo: Del 4 de abrii de 2016 al 28 de abril de 2017.
Experiencia:1 afio, 25 dias

Experiencia Total: 8 afios, 5 meses, 28 dias

CUMPLE

Especialista en Mecanica de Suelos

Experiencia minima de tres (3) afios come especialista en
suelos o especialista de evaluacién de cimentacion en
edificaciones o especialista en mecanica de suelos o
especialista en geotecnia o especialista geologico de
estudics de factibilidad o estudios a nivel de proyectos de
inversién plblica ¢ en la elaboracién de expedientes técnicos
de edificaciones publicas o privadas.

Certificado de Trabajo emitido por EJP Ingenieria y Proyectos SAC.
Cargo: Especialista en Geotecnia. Eiaboracién de expedientes
técnicos de edificacion,

Periodo: Del 1 de febrero de 2021 al 30 de agosto de 2024,
Experiencia: 3 afios, 7 meses.

CUMPLE

Especialista en Costos y Presupuestos

Experiencia minima de dos (2) afios como especialista en
costos y presupuestos de obras de edificaciones publicas o
privadas o especialista en costos y presupuestos de
expedientes técnicos de edificaciones piblicas o privadas,
tales como infraestructura educativa (colegios, universidades,
institutos), edificios de servicios plblicos (entidades
bancarias, hospitales, centros comerciales y edificios
corporativos), heteles, edificios muitifamiliares

Certificado de Trabajo emitido por EJP Ingenieria y Proyectos SAC.
Cargo: Especialista en Costos y Presupuestos. Elaboracion de
expedientes teécnicos de edificaciones (edificios multifamiliares).
Periodo: Del 3 de octubre de 2022 al 18 de octubre de 2024,
Experiencia: 2 afios, 16 dias.

CUMPLE

A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 FORMACION ACADEMICA

Especialista en Estructuras
Un (1) Profesional titulado en Ingenieria Civit.

Titulo de Ingeniera Civil,
Colegiatura: 27 de marzo de 2014.
CUMPLE_

Especialista en Mecanica de Suelos
Un (1) Profesional titulado en Ingenieriz Givil o Ingeniero
Geotécnico o Ingeniero Gedloge.

Titulo de Ingeniero Civil.
Colegiatura: 14 de marzo de 2018.
CUMPLE

_Especialista en Costos y Presupuestos
Un (1) Profesional titulado en Ingenieria Civil.

Titulo de Ingeniero Civil.
Colegiatura: 16 de setiembre de 2022.
CUMPLE

| B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado
equivalente a S/.300,000 (trescientos mii soles con 00/100
Soles), por la contratacién de servicics de consultoria iguzles
© similares al objeto de la convocataria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de |a presentacién de ofertas que
se computardn desde iz fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de page, segun corresponda.

Presenta 2 contrataciones para acreditar la experiencia de! postor
en la actividad por un monto de S/ 505 000,00.

Ninguna de las contrataciones presentadas evidencia de que los
servicios de estudio estén referidos a proyectos relacionados a
edificaciones de locales y/o sedes para la provisién de servicios
plblicos o privades,
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Se consideran servicios de consultoriz similares a los
siguientes:

Servicios de Evaluacion Estructural de edificaciones publicas
o privadas o de Reforzamiento Estructural de edificaciones
publicas o privadas o estudios de evaluacién estructural de
edificaciones publicas o privadas o Disedio estructural de
edificaciones piblicas ¢ privadas o elaboracion de
expedientes {écnicos de la especialidad de esiructuras

Se precisa que, de acuerdo con el obieto de la convocatoria,
los estudios estaran referidos a proyectos relacionados a
edificaciones de locales y/o sedes parz la provision de
servicios publicos o privados.

NO CUMPLE.

RESULTADQ

NO CALIFICA

- REQUISITOS.

POSTOR -

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN

A.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Especialista en estructuras

Experiencia minima de ocho (8) afies como especialista en
estructuras o en ia elaboracién de Estudios de Evaluacion
Estructural o elaboracion de expedientes iécnicos de
estructuras o Evaluacién y Reforzamiento estructural o
Evailuacion ylo rehabilitacion o reforzamiento de obras de
edificaciones en general publicas o privadas, tales como
infraestructura educativa (colegios, universidades, institutos),
edificios de servicios plblicos (entidades bancarias, hospitales,
centros comerciales, edificios corporativos), hoteles, edificios
multifamilizres.

Constancia de servicios emitida por el consultor Pablec Ruben
Carrasco Rojas

Laber. Evaluador Estructural en distintos proyectos para la
elaboracion de expedientes técnicos de reforzamiento de
edificaciones en general (seglin relacién adjunta)

Periode 1: De mayo de 2024 al 12 de setiembre de 2024.
Experiencia: 4 meses v 12 dias

Periodo 2: De enero de 2024 al 30 de abril de 2024,
Experiencia: 4 meses.

Periodo 3: De octubre de 2023 al diciembre de 2023.
Experiencia: 3 meses

Periodo 4: De 16 de agosto de 2022 al 31 de setiembre de 2023,
Experiencia: 1 afig, 1 mes, 15 dfas,

Experiencia Totzl; 2 afios, 26 dias

Constancia de servicios emitida por el consulior Pablo Manuel
Medina Alcarraz.

Labor: Ingeniero de Estructuras efectuande Evaluaciones
estructurales integral por desempefio de proyectos de viviendas
multifamiliares.

Periodo: Del 15 de febrero de 2022 al 31 de julio de 2022.
Experiencia: 5 meses, 16 dias.

Constancia de servicios emitida por Evolution Contratistas SAC.
Carge: Ingeniere de Estructuras en el desarrolio de expedientes
técnicos para proyectos de infraestructura, evaluacién integral de
viviendas multifamiliares y elaboracion de expedientes iécnicos de
institucion educativa (segon relagién adjunta).

Periodo: De agosto de 2021 a enerp de 2022,

Experiencia: 6 meses.

Constancia de servicios emitida por Evolution Contratistas SAC.
Cargo: Ingeniero Estructural en la elaboracién de expedientes
{€cnicos viviendas multifamiliares, Centro comercial y edificio
multifamiliar (segln relacién adjunta).

Periodo1: De enero 2021 a marzo de 2021

Experiencia; 3 meses

Periodo 2: De abril 2021 a junio 2021
Experiencia:3 meses

Perfodo 3: De Julio 2021 a agosto 2021. (Se verifica traslape de
servicios en el mes agosto 2021}
Experiencia: 1 mes.

Experiencia total: 7 meses

Constancia de servicios emitida por Evolution Contratistas SAC.
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Cargo: Ingenierc Estructural especialista en estructuras en ia
evaluacion estructural de infrasstructura educativa estatal.

Periodo: De Octubre 2020 a enerc 2021 (Se verificz traslape de
servicios en el mes enero 2021)

Experiencia: 3 meses.

Certificado de Trabajo emitide por Maza Contratista SAC.

Cargo: Ingeniero de estructuras en proyecto de hospital en Tacna,
Periodo: Del 5 de julio de 202C al 25 de setiembre de 2020
Experiencia; 2 meses, 20 dias

Constancia de servicios emitida por Evolution Contratistas SAC,
Cargo: ingeniero estructural en la evaluacién estructural de
expediente técnico de construccién de mercado, de proyectos de
reforzamiento  estructural de edificios multifamiliares y la
elaboracion de expediente técnico de proyecto de construccion y
desarrollo de edificacion muttifamiliar (segun relacién).

Periodo: De enero de 2014 a agosto de 2020 (Se verifica trasiape
de servicios en los meses julio y agosto 2020)

Experiencia: 4 afios, 6 meses

Experiencia total del especialista en estructuras: 10 afios, 7 meses,
2 dias,

CGUMPLE

Especialista en Mecénica de Suelos

Experiencia minima de tres (3) afios como especialista en
suelos o especialista de evaluacién de cimentacian en
edificaciones o especialista en mecanica de suelos o
especialista en geotecnia o especialista geolégico de
estudios de factibilidad o estudios a nivel de proyectos de
inversian pdblica o en la elaboracion de expedientes técnicos
de edificacienes publicas o privadas.

Constancia de servicios emitida por Evolution Contratistas SAC.
Carge: Ingeniero de mecanica de suelos en la elaboracidn de
informe vy estudios de mecédnica de suelos con fines de
cimentaciones para edificaciones en general.

Periodo: De marzo de 2021 a setiembre de 2024.

Experiencia: 3 afios, 7 meses.

CUMPLE

Especialista en Costos y Presupuestos

Experiencia minima de dos (2) afios como especialista en
costos y presupuestos de obras de edificaciones pdblicas o
privadas o especialista en costos y presupuestos de
expedientas técnicos de edificaciones publicas o privadas,
tales como infraestructura educativa (colegios, universidades,
institutos), edificios de servicios publicos (entidades
bancarias, hospitales, centros comerciales vy edificios
corporativos), hoteles, edificios multifamiliares

Consiarcia de servicios emitida por Evolution Contratistas SAC.,
Cargo: Ingeniero especialista en costos y presupuestos rezlizando
el andlisis de costos de cada fase del proyecto

Periodo: Del 1 de enero de 2022 a! 30 de setiembre de 2024,
Experiencia; 2 afios, 8 meses.

CUMPLE

A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 FORMACION ACADEMICA

Especialista en Estructuras
Un (1) Profesional titulado en Ingenieria Civil,

Titulo de Ingeniere Civil.
Colegiatura: 16 de diciembre de 20%3.
CUMPLE

Especialista en Mecénica de Suelos
Un (1) Profesional ftulado en Ingenierfa Civit o Ingeniero
Geotécnico o Ingeniero Geslogo.

Titulo de Ingeniero Civil (verificado en SUNEDU)
Colegiatura: 19 de marzo de 2021
CUMPLE

Especialista en Costos y Presupuestos
Un (1) Profesional titulado en Ingenierfa Civil,

Tituio de Ingeniero Civil (verificado en SUNEDU)
Colegiatura: 24 de noviembre de 2018.
CUMBLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos;

El postor debe acreditar un monta facturado acumulado
equivalente a $/.300,000 (trescientos mil soles con 00/100
Soles), por la contratacidn de servicios de consultoria iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10}
afios anterfores a la fecha de Ia presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
dél comprebante de pago, seqln corresponda.

- | Se consideran servicios de consultoria similares a los

siguientes.
Servicios de Evaluacion Estructural de édificaciones plblicas
¢ privadas o de Reforzamiento Estructural de edificaciones

Presenta 3 contrataciones para screditar {2 experiencia del postor
en |a actividad.

Solo se valida 2 contrataciones por el monto de S/ 524,400.00

CUMPLE.
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publicas o privadas o estudios de evaluacién estructural de
edificacicenes publicas o privadas o Disefio estructural de
o elaboracidn de

edificaciones plblicas o privadas
expedientes técnicos de la especialidad de estructuras

Se precisa que, de acuerdo con el objeto de la convocatoria,
los estudios estarén referidos a proyectos relacionados a
edificaciones de locales yfo sedes para la provision de

servicios publicos o privados.

RESULTADO

CALIFICA

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN.
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, se indica que no se ha considerado valida las

siguientes contrataciones:

Decumento

Observacion

Contrato N° 025-2022-UNAC suscrito el 28 de octubre
de 2022 con el cliente Universidad Nacionai de Callao
per el Servicio de evaluacion estructural y geotécnica de
la estructura y suelo de fundacion de las edificaciones
ubicadas en el Jirdn Antonio Miroguesada 950 distrito
del Calizao por el monto de S/ 41 999,00.

Factura 001-3 emitida el 29 de diciembre de 2022 al
cliente Universidad Nacionai del Callac por Servicio de
evaluacién estructural y geotécnica de iz estructura y
suelo de fundacidn de las edificaciones ubicadas en el
Jirén Antonic Miroquesada 850 distrito de! Callao por el
monto de S/ 41 9§9,00.

No adjunta la conformidad o constancia de prestacion de! Contrato
025-2022-UNAC suscrito el 28 de octubre de 2022

Respecto a la Factura 001-3 emitida el 29 de diciembre de 2022, no
adiunta voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenfa, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono del monto facturado. Tampoco se
verifica la cancelacion en el misme ¢omprobante de pago.

En ese sentido, no se acredita la prestacion conforme z lo sefialado
en el requisitv de calificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad establecido en las bases integradas

Contrate N° 09-2024-AAJ-OLCC.CR suscrito el 19 de
febrero de 2024 con el cliente Congreso de la Republica
por el Servicio de consultoria para la evaluacién
estructural del Edificio Roberto Ramirez del Villar por el
rnanto de S/ 67 90¢,00.

Factura 001-4 emitida el 1 de agosto de 2024 emitida ai
cliente Congreso de la Republica ¢ por el Sewicio de
consultoria para la evaiuacién estructural del Edificie
Roberto Ramirez del Villar por el monto de $/67 $00,00.

No adjunta ia conformidad o constancia de prestacion del Contrato 09-
2024-AAJ-OLCC CR suscrito el 19 de febrero de 2024,

Respecto a fa Factura 001-4 emitida ef 1 de agosic de 2024, no
adjunta voucher de depdsito, nota de abeno, reperte de estado de
cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del sisterna
financiero que acredite el abono del monto faciurado. Tampoco se
verifica fa cancelacion en el mismo comprobante de pago.

En ese seniido, no se acredita la prestacion conforme a lo sefalado
en el requisitc de caiificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad establecido en ias bases integradas

DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 82.2
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion

y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de
procede evaluar a la oferta del postor CARRASCO

ROJAS PABLO RUBEN, la cual cumple con los requisitos de calificacion previstos en las bases integradas

del presente procedimiento de seleccion.

FACTORES DE EVALUACION | " . i. : C ] _
L : Puntaje / METODOLOGIA - Co e .PUNTA.JE
| EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA | PARA SU ASIGNACION Oferta del postor | 5 51GNADD
"~ | ESPECIALIDAD : : o _ R S
Evaluacidn: Presenta 3| 80 puntos
El postor debe acreditar un monto facturado M = Mont f contrataciones para
acumulado equivalente a $/.300,000 (trescientos Tad onto  facturado | ;oo it la
mil soles con 00/100 Soles), or la contratacion | ¢uMulado por el postor por la experiencia del

de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores z la fecha de fa presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de ia
conformidad o emision del comprobante de pago,
segln corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u drdenes de
servicios y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (i) comprobantss de
pago cuya cancelacidn se acredite documental y

prestacion  de servicios de

. s 0stor en la actividad.
consultorfa en la especialidad posto ctivida

Solo se valida 1
contratacién  por el
monto de S/ 524
400,00

M >= S/ 500 00,00: 80 puntos

M >= 3/ 400 000,00 ¥
< §/500 G0,00: 70 puntos

M > S/ 300 000,00 y
< §/ 400 000.0Q; 60 puntos
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| FACTORES DE EVALUACION .

Puntaje / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION -

Oferta del postor

PUNTAJE
ASIGNADO -

fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
ofro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abong o mediante
cancelacién en &l mismo comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de
caiificacion  “Experiencia del postor en Iz
especialidad” previstas en el literal C del numeral
3.2 del Capitule 11l de la presente seccicn de las
bases resuitan aplicables para el presente factor.

METODOLOGIA PROPUESTA -

Evaluacign:

Se evaluaré la metodologia propuesta por el
postor para la ejecucidn de la consultoria, cuyo
contenido minime es el siguiente:

e Descripcion de!l Plan de Trabajo.

Cuadro de Gestién de recursos
(personal, materiales, equipos).

e  Relacién de actividades generales
(consideradas en los Términos de
Referencia).

e Matriz de asignacion de

responsabilidades de cumplimiento de
las actividades establecidas,

e Programacién de igs actividades a
desarrollar.

Acreditacién:

Se acreditard mediante
documento  que
propuesta.

la presentacion del
sustente la metodoiogia

Desarrolla la metodologia gue
sustenta ia oferta: 5 puntos

No desarrolia la metodologia
que sustente la oferta; 0
puntos

Presenta documento

que sustenia [a
metodclogia
prepuesta {Folios del
95 al 126},

§ puntos

CALIFICACIONES Y/O - EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE - ° -

CA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

G141

FORMACION ACADEMICA

Criterio:

Se evaluara en funcién a la formacidn académica
del personal clave propueste como Especialista
en Estructuras el cual deberé contar con
Maestria en Ingenieria Civil con mencién en
estructuras o Ingenieria Estructural.

Acreditacion:

El Grado de Maestro sers verificado por el
organo encargade de las confrataciones o el
comite de seleccién, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionzles en el portal web de la
Superintendencia  Nacional de  Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a traves del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En el caso que el Grado de Maestro requerido no
se encuenire inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar Iz copiz del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

Maestria en Ingenieria Civil con
mencion  en  estructuras o
Ingenieria Estructural

5 puntos

Maestria en
ingenieria Estructura
en la Arguitectura,
verificado en el
Registro Nacional de
Grados  Académicos
Titulos
Profesionales en el
porttal web de la
SUNEDU.

5 puntos

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

10 puntos

Criterio:

Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia
eh la especialidad del personal clave propuesto
como Especialista en Estructuras o en la
elaboracién de Estudios de Evaluacion
Estructural o elaboracidn de expedientes técnicos

Mas de 10 afios: 10 puntos

Mas de 9 afios
hasta 10 afios: 9 puntos

Experiencia total del
especialista en
estructuras: 10 afos,
7 meses, 2 dias.

10 puntos
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- - R Puntaje / METODOLOGIA | ~ .. . . . | PUNTAJE
FACTORES DE EVALUACION . - . PARA SUASIGNACION | ~Ofertadelpostor | ,qianano
de estructuras ¢ Evaluacién y Reforzamiento | Mas de § afios
estructural o Evaluacién y/o rehabilitacicn o | hasta @ afios: 8 puntos
reforzamiento de obras de edificaciones en
general publicas ¢ privadas, tales como
infraestructura educativa {colegios,
universidades, institutos), edificios de servicios
piblicos (entidades bancarias, hospitales, centros
comerciales, edificios corporativos), hoteles,
edificios muitifamiliares.

De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), para el compuie del
tiempo de dicha experiencia solo se considerara
una vez el periodo traslapado,

Puntaje técnico obtenido | 100 puntos

El postor CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN superd el puntaje minimo establecido en las bases por lo
que el Comité de Seleccién acuerda evaluar la oferta econdmica, de acuerdo con lo establecido en el
numeral 83.1 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

DE LA EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo con lo establecido en el numeral 83.1 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede evaluar a la oferta del postor CARRASCO
ROJAS PABLO RUBEN, la cual ha superado el puntaje técnico minimo requerido.

El comité procedié a registrar la informacion en el SEACE y considerd el monto ofertado consignado en
oferta registrada en el SEACE el cual S/ 188 500.00.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 83.2 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado y considerando que la oferta econdémica del postor CARRASCO ROJAS
PABLO RUBEN es la Unica evaluada se le asigna el puntaje de 100.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 83.4 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a aplicar los coeficientes de ponderacion
establecidos en el numeral 2.3 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de la Bases Integradas para
determinar el puntaje total de la oferta del postor CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN

PTP =¢1 PT +cz Pe

Valor | Puntaje
PT = Puntaje por evaluacidn técnica del postor 100 90.00
¢1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica 0.90 ]
Pe = Puntaje por evaluacion econdmica del postor 100
> v —— ~— 10.00
cz = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econdmica 0.10

PTPi = Puntaje total del postor | 100,00

DEL. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En la presente fecha se verificd que el postor CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN se encuentra con
inscripcion vigente en el registro de proveedor de Servicios del Registro Nacional de Proveedores.
Asimismo, no cuenta con sancion vigente. Se adjuntan reporte

Considerando los resultados obtenidos en la etapa de evaluacion y calificacién, y de acuerdo con o
dispuesto en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
otorga la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-SUNAT/ 8B7200 ~ PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objeto es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA DE
EVALUACION ESTRUCTURAL DEL BLOQUE A DEL EDIFICIO SAN MATEO Y EDIFICIO

ULAMERICA PARA INCORPORACION DE ESCALERAS DE EVACUAGCION EN CASOS DE

~-EMERGENCIA Y CONSTRUCCION DEL COMEDOR INSTITUCIONAL, como se indica a continuacion:

Postor Monto adjudicado
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S/ 188 500.00
CARRASCO ROJAS PABLO RUBEN : L
(RUC: 10770703293) {Ciento ochenta y ocho mil quinientos y

00/100 Soles)

Concluye la reunion y firman en sefal de conformidad ios integrantes del Comité de Seleccion:
.

Yyt

Wilmer-Armando Céliz Edpinoza Elva Ethel Gil Quesquen Blanca Silvana Paima Limaylla
Presidente titular Primerimiembro titular Segundo mismbro suplente
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